ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

3 апреля 2018 г.  № 33/236 - 6
г. Махачкала

О структуре резерва составов участковых комиссий,

 формируемого на территории Республики Дагестан

 В соответствии с пунктом 5.1 статьи 27 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации» и пунктом 5 Порядка формирования

резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий,

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6,  Избирательная

комиссия Республики Дагестан постановляет:

1. Установить что структура резерва составов участковых

избирательных комиссий на территории Республики Дагестан состоит из

резерва составов для всех участковых избирательных комиссий,

дислоцированных  на территории того или иного  муниципального района,

городского округа,  формируемого  при  соответствующей территориальной

избирательной комиссии.

2. Принять к сведению, что в случае образования избирательных

участков (участков референдума) в соответствии с пунктом 5 статьи 19

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» участковые

избирательные комиссии формируются из резерва составов участковых

комиссий соответствующей территориальной избирательной комиссии.

2

3. Направить настоящее постановление в территориальные

избирательные комиссии.

4. Опубликовать настоящее постановление в журнале «Вестник

Избирательной комиссии Республики Дагестан» и разместить на сайте

Избирательной комиссии Республики Дагестан в сети «Интернет».

Председатель

Избирательной комиссии

Республики Дагестан

М.Т. Дибиров

Секретарь

Избирательной комиссии

Республики Дагестан

Х.М. Халидов